EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

Superintendência de Política Política de Promoção da Igualdade Racial - SPPIR/SEPROMI

EDITAL EMPREENDEDORISMO NEGRO – RESULTADO PRELIMINAR

A SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL E DOS POVOS E COMUNIDADES
TRADICIONAIS DO ESTADO DA BAHIA, por meio da Comissão de Seleção instituída em Portaria
Nº 0030 DE 07 DE AGOSTO DE 2023, publicada no Diário Oficial do Estado em 8 DE AGOSTO
DE 2023, torna público a divulgação do resultado preliminar EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 001/2023 - EDITAL EMPREENDORISMO NEGRO, conforme tabela abaixo:

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2023 SEPROMI

EIXO:  Geração de renda para população negra - Modalidade 1: Incentivo ao Empreendedorismo Negro - por meio da
aquisição de equipamentos e insumos para pequenos empreendimentos pré existentes (23 projetos)

ORDEM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL CNPJ PONTOS SITUAÇÃO

1.   ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E AMIGOS DE IBIAÇU 05.114.856/0001-01 110 SELECIONADA

2.   UNIÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE CANSANÇÃO 63.081.806/0001-71 110 SELECIONADA

3.   ASSOCIAÇÃO BENEF. TERREIRO LEMBÁ 08.394.780/0001-03 110 SELECIONADA

4.
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E DE CAPOEIRA BLOCO AFRO
MANGANGÁ

07.365.005/0001-67 110 SELECIONADA

5.
ABEAC - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE EDUCAÇÃO ARTE E
CIDADANIA

05.322.650/0001-77 110 SELECIONADA

6.   INSTITUTO CULTURAL ALVORADA BAHIA 01.355.804/0001-76 110 SELECIONADA

7.   ASSOCIAÇÃO CIVIL FILHOS DE BÁRBARA 12.802.172/0001-68 110 SELECIONADA

8.
INSTITUTO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO E
DO SEMI ÁRIDO - IDESA

16.448.367/0001-02 110 SELECIONADA

9.   BAMBAS DO SOL NASCENTE  05.544.365/0001-09 110 SELECIONADA

10. ASSOCIAÇÃO CASA DAS MULHERES DE JEQUIÉ 41.860.640/0001-59 110 SELECIONADA

11.
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E AÇÃO
COMUNITÁRIA - IDAC

08.952.836/0001-06 110 SELECIONADA

12.
INSTITUTO DE INTEGRAÇÃO E FORMAÇÃO CASA DA
CIDADANIA

07.961.355/0001-96 110 SELECIONADA

13.
ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA NOVO HORIZONTE DO
ASSENTAMENTO 29 DE DEZEMBRO

21.911.315/0001-60 108 SELECIONADA

14. AGENDA 21 DE STº ANTONIO DE JESUS 05.807.421/0001-42 108 SELECIONADA

15. ASSOCIAÇÃO PARA DEFESA DA CIDADANIA 18.499.073/0001-35 105 SELECIONADA

16. GRUPO RENASCER  07.837.929/0001-19 104 SELECIONADA

17. ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE ILÊ AXÉ OJÚ ONIRÊ 04.678.483/0001-39 101 SELECIONADA

18.
CENTRAL DAS ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS DE
REMANSO  E REGIÃO DO SERTÃO DE SÃO FRANCISCO -
CEASSF

30.737.690/0001-27 101 SELECIONADA

19. ASSOCIAÇÃO CACTUS 03.256.366/0001-14 101 SELECIONADA

20.
ASSOCIAÇÃO MULHERES QUILOMBOLAS EM AÇÃO
DANDARA DOS PALMARES

40.257.931/0001-94 100 SELECIONADA

21. INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA MÃO AMIGA 12.779.465/0001-71 98 SELECIONADA

22.
COOPERATIVA DE APOIO TECNOLÓGICO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - COOPAT

34.486.866/0001-01 91 SELECIONADA

23. ILÊ AXÉ OPO AFONJÁ 16.110.611/0001-22 91 SELECIONADA

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2023 SEPROMI

EIXO:  Geração de renda para população negra - Modalidade 2: . Apoio à comercialização - 12 Feiras do empreendedorismo
negro (02 projetos)

ORDEM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL CNPJ PONTOS SITUAÇÃO

1 ASSOCIAÇÃO DE MORADORES CONJUNTO SANTA LUZIA 32.700.502/0001-11 108 SELECIONADA

2 ASSOCIAÇÃO DONA DE CASA DO ESTADO DA BAHIA 06.237.987/0001-49 105 SELECIONADA

Comissão Especial de Seleção – Chamada Pública

Daniele Costa Silva - Matrícula 92085466
 llza Francisca da Cruz - Matrícula n° 92088747
 Célia Maria Menezes - Matrícula n° 212208268

 Tamires Conceição dos Santos - Matrícula n° 92090592
 Flávio Franco Santana de Jesus - Matrícula: 92087825